[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2014_____________ г.                                                              № _158-п____________
г.Кременки

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории городского поселения «Город Кременки», утвержденным постановлением Главы Администрации городского поселения «Город Кременки» от 15.06.2012 № 66-п, на основании Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить раздел 2 Постановлений Администрации ГП «Город Кремёнки»: № 133-п от 14.12.2012г. «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в  городском поселении «Город Кременки»»; № 134-п от 14.12.2012 г. «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»; № 135-п от 14.12.2012 г. «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»»  пунктом 2.1. в следующей редакции:

2.1. «Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления услуги в электронной форме
1) Многофункциональные центры (МФЦ) участвуют в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

Возможность подачи через МФЦ заявления для получения государственной или муниципальной услуги обеспечивается только при личном обращении заявителя или его законного представителя. В МФЦ может осуществляться либо только прием документов, либо прием документов и выдача результатов услуги.

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим заявлением.

Многофункциональный центр не вправе требовать от заявителя или его представителя представления документов, не установленных административным регламентом.

Порядок взаимодействия МФЦ и Отдела, предоставляющего услугу, в части принятия документов, формирования пакета документов и его передачи на уровень исполнителя, определяется соглашением взаимодействующих сторон и осуществляется без участия заявителя.

2) При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме обеспечиваются:

Подача гражданином заявления и иных документов, необходимых для получения услуги, прием такого заявления и документов соответствующим структурным подразделением администрации с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе Единого портала;

Предоставление в установленном порядке заявителем информации о ходе предоставления муниципальной услуги;

Заявителям обеспечивается возможность копирования форм запросов или иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, на официальных сайтах органов власти Калужской области, муниципальной информационной системы Калужской области «Реестр государственных услуг Калужской области, Портале государственных и муниципальных услуг Калужской области».

В случае подачи заявления в форме электронного документа с использованием Единого портала заявитель использует простую электронную подпись».

3. Эксперту по обслуживанию ПЭВМ и локальной сети обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Кременки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления и Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг перечисленных в настоящем постановлении  возложить на заместителя Главы Администрации Брежнева И.Ю.
Глава Администрации

городского поселения «Город Кременки»                                                 Н.А.Плотников
исп. Кузьмина Е.Н.
Главный архитектор                                                                                     Е.П. Зайцева
Начальник отдела по управлению делами                                                 А.Я. Бинюков

Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                                                                      Т.А.Казакова